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Dne 1. 1. 2019 nabyla účinnosti vyhláška č. 329/2018 Sb., kterou se mění 

vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů.  

Z novely rozpočtové skladby upozorňujeme zejména na následující změny: 

1. Druhové třídění 

 

1.1. Příjmy 

 

 Nová položka 1385 – dílčí daň z technických her 

Na tuto položku se zařazuje dílčí daň z technických her podle zákona 

č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her, ve znění pozdějších předpisů (§ 3 odst. 1 

písm. e), § 4 písm. e) a § 5 zákona). Ostatní dílčí daně, které jsou součástí daně 

z hazardních her, se zařazují na položku 1381. 

Ministerstvo financí zveřejnilo předčíslí převodových bankovních účtů finančních 
úřadů, z nichž jsou obcím převáděny jejich podíly, pro správné zaúčtování příjmů  

Daňový příjem obcí PBÚ Pol. rozpočtové skladby 

Daň z přidané hodnoty 1679 1211 

Daň z příjmů právnických osob 641 1121 

Daň z příjmů fyzických osob   

  v tom:  daň z příjmů fyzických osob vybíraná zvl. sazbou 1660 1113 

  daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky (z přiznání) 1652 1112 

 daň z příjmů fyzických osob placená plátci (závislá – sdílená) 2612 1111 

  daň z příjmů fyzických osob placená plátci (závislá – 1,5 % motivace) 4634 1111 

Daň z nemovitých věcí  633 1511 

  Daň z hazardních her   

 převod daně dle § 7 odst. 4 písm. b) z. č. 187/2016 Sb. - 30 % 9814            1381 

 převod daně dle § 7 odst. 1 písm. b) z. č. 187/2016 Sb. - 65 % 9822            1385 

 

 

 Doplnění položky 2329 – ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 

Náplň položky se rozšiřuje o přijaté jistiny. 

 

1.2. Výdaje 

 

 Nová položka 5903 – rezerva na krizová opatření 

 

Obce na položku zařazují výdaje potřebné k zajištění přípravy na krizové situace a 

na řešení krizových situací a odstraňování jejich následků podle § 25 zákona 

č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve 

znění pozdějších předpisů. Položka se používá jen v rozpočtu. Skutečné výdaje se 



Metodický list č. 1/2019 
 
2
 

zařazují na položky odpovídající jejich povaze. V odvětvovém třídění rezervu na 

krizová opatření i skutečné výdaje zařazují obce na paragraf 5213.  

 

 Nová položka 5904 – převody domněle neoprávněně použitých dotací zpět 

poskytovateli 

Na tuto položku zařazují organizace, které přijaly dotaci ze státního rozpočtu (§ 14 až 

19 zákona č. 218/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů) nebo z rozpočtu 

územního samosprávného celku, dobrovolného svazku obcí nebo regionální rady 

(§ 10a až 10d zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů), částky 

vrácené poskytovateli dotace na základě jeho výzvy podle § 14f odst. 3 zákona 

č. 218/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nebo podle § 22 odst. 6 zákona 

č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Přesun z položky 5909. 

 Doplnění položky 5026 – odchodné 

Na položku zařazují obce odchodné neuvolněnému členu zastupitelstva obce, který 

vykonává funkci starosty nebo místostarosty, a uvolněnému členu zastupitelstva 

obce, jimž zanikl mandát člena zastupitelstva obce (§ 77 a 78 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  

 Doplnění položky 5042 – odměny za užití počítačových programů 

Na položku patří také výdaje podle dodatků k licenčním smlouvám.  

 Doplnění položky 5168 – zpracování dat a služby související 

s informačními a komunikačními technologiemi 

Na položku patří také platby kvalifikovaným poskytovatelům služeb vytvářející důvěru 

pro elektronické transakce (certifikáty). Dříve zařazeno na položce 5161. Dále se na 

položku zařazují výdaje na školení, které je součástí dodávky výpočetní techniky, 

počítačových programů nebo databází, pokud je lze oddělit. 

 Úprava podseskupení 518x – Výdaje na netransferové převody uvnitř 

organizace, na převzaté povinnosti a na jistoty 

U všech položek tohoto podseskupení se slovo záloha mění na převod 

 Úprava položky 5189 – Jistoty 

Vyjmutí výdajů na trvalé jistiny např. CCS karty – nově patří na položku 5199. 

 Doplnění položky 6123 – Dopravní prostředky 

Na tuto položku patří celkové výdaje na pořízení vozidla včetně příslušenství, které je 

součástí jeho dodávky. 
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 Úprava položky 6125 – Výpočetní technika 

Nově bez příslušenství datových sítí. 

 

2. Odvětvové třídění 

 

 Nový paragraf 5213 – krizová opatření 

 

Na tento paragraf zařazují obce výdaje potřebné k zajištění přípravy na krizové 

situace a na řešení krizových situací a odstraňování jejich následků (viz položka 

5903). 

 

 Úprava paragrafu 3412 – sportovní zařízení ve vlastnictví obce 

Pořízení, technické zhodnocení a údržba sportovních zařízení (§ 2 odst. 5 zákona 

č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění zákona č. 230/2016 Sb.), která jsou ve 

vlastnictví obce. 

 Úprava paragrafu 3419 – ostatní sportovní činnost 

Podpora sportovních organizací (§ 2 odst. zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, 

ve znění zákona č. 230/2016 Sb.), výdaje na konání sportovních akcí, zejména 

závodů, apod. 

 Úprava pododdílu 352 

V názvu pododdílu se slovo „Ústavní“ nahrazuje slovem „Lůžková“ a doplňuje se 

náplň tohoto pododdílu, která zní „Péče podle § 9 zákona č. 372/2011 Sb., o 

zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 

službách). Mění se i náplně paragrafů 3521, 3522, 3526 a 3529. 

 Úprava pododdílu 435 

V názvu pododdílu se slovo „Služby“ nahrazuje slovy „Sociální služby v oblasti“ a 

v jeho náplni se text „části třetí dílů 2 a 3“ nahrazuje textem „části třetí hlavě I dílu 3“.   

 

 

 

 

 

  

 


